
5. Žiliberas de Lanua apie etninę ir konfesinę įvairovę Trakuose

Trakų mieste ir aplinkiniuose kaimuose labai daug totorių, kurie gyvena giminėmis, yra 

tikri saracėnai, visai nežinantys Jėzaus Kristaus tikėjimo, ir turi savo atskirą kalbą, vadinamą 

totorių. Tame mieste gyvena vokiečių, lietuvių, rusų ir labai daug žydų. Kiekviena tų genčių 

turi savo atskirą kalbą. 

Trakai priklauso kunigaikščiui Vytautui. Jie yra nuo Vilniaus už septynių mylių. 

Kraštas ir žmonės: Lietuvos geografiniai ir etnografiniai aprašymai (XIV−XIX a.), Vilnius: 

Mokslas, 1988, p. 51. 

6. Sigismundas Herberšteinas apie stačiatikybės išplitimą LDK

Dabar Vilnių juosia mūro siena. Jame statoma daug bažnyčių ir mūriniu namų, yra 

vyskupystė, kurios vyskupu tuomet buvo Jonas, tikrasis karaliaus Žygimanto sūnus, labai 

mielas ir draugiškas, kuris ir mus grįžtančius maloniai priėmė. Be to, puikiai atrodo 

parapijos bažnyčia ir keletas vienuolynų, ypač išsiskiria pranciškonų globojamas 

vienuolynas, kurio statyba labai daug kaštavo. Tačiau Vilniuje daugiau yra rusiškų cerkvių 

negu Romos tikėjimo bažnyčių. Lietuvos kunigaikštystėje yra 3 Romos tikėjimo vyskupystės, 

būtent: Vilniaus, Žemaitijos ir Kijevo. O rusų tikėjimo vyskupystės su prie jų prijungtomis 

kunigaikštystėmis yra šios: Vilniaus arkivyskupystė, kur dabar gyvena metropolitas, Polocko, 

Vladimiro, Lucko, Pinsko, Chelmo, Pšemislio. 

Kraštas ir žmonės: Lietuvos geografiniai ir etnografiniai aprašymai (XIV−XIX a.), Vilnius: 

Mokslas, 1988, p. 57-58. 


